
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 
COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

AREA SETTORE TECNICO 

 

N.     24 
 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Roberto Ornato 

 

 

 

OGGETTO: 

GESTIONE - CIG DERIVATO: A052E7F992 - FORNITURA DI GAS NATURALE PER 

L'ANNO 2024. GARA SCR PIEMONTE N. 101-2023. CIG PRINCIPALE: 

A0161AEE6E. DECISIONE DI CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO ALLA 

SPESA A FAVORE DI NOVA AEG SPA (P. IVA: 02616630022)           
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  undici del mese di  marzo nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con provvedimento del Sindaco,  adotta la 

seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il Decreto Legge 95/2012 denominato “Riduzione degli eccessi di spesa della 

Pubblica Amministrazione” che all’art. 1 disciplina in ordine agli obblighi di gestione centralizzata 

degli acquisti; 

Visto in particolare l’Art. 1 comma 7 il quale cita: “Fermo restando quanto previsto con 

riferimento alle amministrazioni statali all’art. 1, comma 449 e comma 450 della legge 27 

dicembre 2006, n. 296 e all’art. 2 comma 574 della legge 24 dicembre 2007, n.244, quale misura 

di coordinamento della finanza pubblica, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel 

conto economico consolidato della pubblica amministrazione , come individuate dall’Istituto 

nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell’art. 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale 

partecipazione pubblica diretta o indiretta, sono tenute ad approvvigionarsi di beni e di servizi 

attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle 

centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’art.1, comma 455, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia 

elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia 

fissa e telefonia mobile”; 

Considerato che la Regione Piemonte, con Legge Regionale 6 Agosto 2007, n. 19 ha 

deliberato la costituzione di una Società di Committenza Regionale denominata S.C.R. Piemonte, ai 

sensi degli Artt. 3 e 33 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

Considerato altresì che l’Art. 3 comma 1, lett. B) prevede che la Società di Committenza 

Regionale svolga la sua attività anche a favore degli Enti Locali Piemontesi, effettuando procedure 

di gara al fine di acquisire beni e servizi nelle materie assegnategli all’interno del documento di 

programmazione di cui all’art. 6 della L.R. 19/2007, sottoscrivendo Convenzioni con le Ditte che 

risulteranno aggiudicatarie; 

Verificato che S.C.R. Piemonte S.p.A., ha indetto una procedura aperta ai sensi degli artt. 59 

e 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i, avente ad oggetto “Procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di gas naturale per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007” 

Dato atto che è risultata aggiudicataria per tale fornitura la società NOVA AEG S.p.A. con 

sede legale a Vercelli in Via Nelson Mandela, 4 - C.F. e P.IVA 02616630022; 

Ritenuto pertanto di aderire formalmente alla “Procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di gas naturale per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007” 

(gara 101-2023), ai sensi della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007, da S.C.R. – Piemonte S.p.A. con 

NOVA AEG S.p.A. per il periodo dal 1.05.2024 al 31.12.2024 per le varie utenze di proprietà 

comunale; 

Dato atto che il CIG per la fornitura di gas naturale (gara 101-2023) è il numero 

A0161AEE6E e il CIG derivato è il numero A052E7F992; 

Visto il D.U.R.C. regolare numero protocollo INPS_38795629 rilasciato in data 30.11.2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1/G.C. del 08.01.2024 di approvazione 

PEG e s.m.i; 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visti i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

DETERMINA 

1. Di aderire, per i motivi citati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, alla “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di gas naturale 

per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007” (gara 101-2023) ai 

sensi della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007, da S.C.R. – Piemonte S.p.A. con NOVA AEG S.p.A. 

con sede legale a Vercelli in Via Nelson Mandela, 4 - C.F. e P.IVA 02616630022, per il 

periodo dal 01.05.2024 al 31.12.2024; 

2. Di dare atto che la fornitura è affidata alle condizioni, termini e modalità stabiliti nella gara 

scr 101-2023 

3. Di dare atto che il CIG per la fornitura di gas naturale (gara 101-2023) è il numero 
A0161AEE6E e il CIG derivato è il numero A052E7F992; 

4. Di dare atto, altresì, che si provvede ad impegnare al Bilancio 2024 la spesa complessiva 

presunta di Euro 49.800,00 nel seguente modo: 

- Euro 10.000,00 al Capitolo 525.99 Missione 01, Programma 02, Titolo 1 

- Euro 7.500,00 al Capitolo 2802.99 Missione 04, Programma 01, Titolo 1 

- Euro 10.000,00 al Capitolo 2972.1 Missione 04, Programma 02, Titolo 1 

- Euro 6.500,00 al Capitolo 3032.99 Missione 04, Programma 02, Titolo 1 

- Euro 13.000,00 al Capitolo 3182.99 Missione 04, Programma 02, Titolo 1 

- Euro 800,00 al Capitolo 3770.99 Missione 05, Programma 01, Titolo 1 

- Euro 2.000,00 al Capitolo 6580.99 Missione 06, Programma 01, Titolo 1 

 

5. Di dare atto altresì che, trattandosi di fornitura di gas naturale la cui necessità è sempre 

preventiva e soggetta ad imprevisti, si procederà, se necessario, ad eventuali successive 

integrazioni del presente impegno di spesa; 

 
 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        F.to Arch. Roberto Ornato 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stato affisso all’'Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi  

e cioè dal 22/03/2024  al   06/04/2024 ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 

 

Il Segretario Comunale 

        F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa 

ai codici di bilancio nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

A052E7F992 2024 182 01021 140 525 99 U.1.03.02.05.006 10.000,00 

A052E7F992 2024 183 04011 1460 2802 99 U.1.03.02.05.006 7.500,00 

A052E7F992 2024 184 04021 1570 2972 1 U.1.03.02.05.006 10.000,00 

A052E7F992 2024 185 04021 1570 3032 99 U.1.03.02.05.006 6.500,00 

A052E7F992 2024 186 04021 1680 3182 99 U.1.03.02.05.006 13.000,00 

A052E7F992 2024 187 05011 2010 3770 99 U.1.03.02.05.006 800,00 

A052E7F992 2024 188 06011 2340 6580 99 U.1.03.02.05.006 2.000,00 

 

       Il Responsabile Finanziario 

        F.to Dott.ssa Andreea Laura Miron 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

         (Dott.ssa Paola Fracchia) 


